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ВЕЛИКИЙ (АЗАР В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ПРОДОВЖАТЬСЯ ЦІЛИЙ НЕП ТИЖДЕНЬ
Ш Lé - .і.-:..

ПОВСТАННЯ В АЛЬБАНІЇ МОЖЕ ПРИ­
ВЕСТИ ДО НОВОЇ ВІЙНИ.

У18, ДІСТРІКТІ МОЖЕ ВИБУХНУТИ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

БУВ. ЦАРСЬКІ ПАЛАТИ ДЛЯ 
УЖИТКУ РОБІТНИКІВ. З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ Р0- 

БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.МОСКВА. 19! грудня — Рада 
Народні* Комісарів Радянсько- 

, го Союза рішила перемінити 
і бувші величаві царські палати

Альбанський ігіністер в Лондоні Бей Коніца заявляє, що зако- в Ліва дії, на Крнмі, в доми для 
лот в Альбанії спричиняє Югославія. робітників і селян, що прихо-

дять-ао здоровля після слабо-

Президент дістрікту Шерпам заявляє, що відношення компанії 
до иайиерів в крайко брутальне.

ДО «МЛІЙ і ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.
Дорогі Товариші!

Центральний Екзекутивний Комітет Товариства Україн­
ський Робітничо-Фармерський Дім повідомляє цим всі філії, 
відділїи і товариства та загал членства, що З’їзд Товариства 
Український Робітничо-Фармерський Дім відбудеться 
26., 27. і 28. січня, 1925. року, в салі Українського Робітничого 
Дому в Вінніпегу.

сти.
ЛОНДОН, 20. грудня. — Бей альбанський міністер, “друга j 

Коніца, альбанський міністер балкзнська війна е неминуча.
а за нею може послідувати єв­
ропейська війна".

Бей Коніца каже, -що весь 
клопіт спричиняє агресивна мі­
літаристична політика Сербії, 
яка хоче загарбати Альбанію.

фліктів в тому окрузі в бли­
зькому майбутньому.

"Декотрі льокаді домагали- ! в Лбндоні, заявив, що з лов- 
ся, щоб майнерська екзекутив- стайня в Альбанії може вибух- 
на рада обговорила положен- нуги на Балкані нова війна, я- 
ия, з надією, що буде проте- ка може привести до великої 
лощений генеральний страйк, європейської війни, 
аби примусити власників ко- Міністер обвинувачував Cçp- 
палень виконувати точки кой- бію, що це вона викликає за- 
тракту, заключеного з майне- колот, однак югославська лє- РИМ, 20. грудня. — Тутешня 
рами”. гація заперечила, що Серби є ! альбанська легація оповісти-

----------- тут вмішані.
ФЕРМІ, Б. К„ 20. грудня. —. “Як що не вмішається ко-

Спеціяльний комітет новосфор трась велика держава", сказав цію. 
мованоі Брітіш-колумбійськоі 
Майнерської Асоціації підпи­
сав нову угоду з “Крове Нест

КЕЛГАРИ, Алта„ 20. грудня.
В. А. ІІІерман, президент 18. 

дістрікту Злучених Майяерів 
Америки, заявив по своїм по­
вороті з «Рериі, що вневдовзі 
у 18. дістрікті може бути про- 
полошений новий генеральний 
страйк майнерів.

ІІІерман розсліджував відйо- 
сини в окрузі Фермі і умови 
контракту, який заийючено між 
"Крове Нест Пес Ко.” і майне- 
рами.

“Акція “Крове Нест Пес Ко.”, 
сказав ІІІерман, “є найбільш 
серіозннм наруиі енням кон­
тракту в історії 18. дістрікту.

"Станови ско компанії су про. ( Пес Кол Ко.“, яка є власником 
ти голодуючих майнерів та їх- копалень в Фермі і Кол Крік. 
ніх родин було краймо бру- Комітет поробив також за­
гальне і такою поведінкою во- ходи для рослочаття роботи 
на дає притоку до многих так скоро, як лише майни бу- 
і різних індустріальних кон- дуть готові до операції.

ВАРШАВА, 19. грудня. — Мі- 
! ністерство фінансів потвердило 
вчера звідомлення, що Польща 
веде переговори в справі одер­
жання позички в Злучених Дер­
жавах. Сподіються, що ця по­
зичка буде виносити від ЗО до 
40 міліонів доларів.

в днях

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ:
1. Відкриття з’їзду.
2. Вибір вернфікаційної комісії і провірення 

жень делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Звіт Центрального Екзекутивного Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету Секції Жінок-Робітниць.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів Філій і Відділів Т. У. Р.-Ф. Д.
8. Вибір комісій: статутової, контрольної, маєткової, пре­

сової, організаційно-просвітної, драматично-музичної, 
революційної, фінансової, скарг та зажалемь.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Прочитання статута Т. У. Р.-Ф. Д.
11. Українські Робітничі і Фармерські Доми в Канаді.
12. Робітничі Діточі Школи.
1.3. Справа Секції Жінок-Робітниць.
14. Драматично-співацькі і орхестральні гуртки при філіях 

і відділах Т.У.Р.-Ф.Д.
15. Організаційно-просвітна праця серед українських ро­

бітників і фармерів.
16. Сформування фермерської секції при Т.У.Р.-Ф.Д.
17. Спілка Української Робітничо-Фермерської Молоді.
18. Вибір Центрального Екзекутивного Комітету і 

трольної комісії Т. У. Р.-Ф. Д. і инших комітетів.
19. Замкнення зїзду.

Програму належить добре обговорити перед з’їздом.
Філії і відділи Товариства У. Р.-Ф. Д. повинні цю програму 

добре обговорити на своїх зборах і перед з'їздом надіслати 
до Екз. Комітету Товариства свої пропозиції щодо найкорисні­
шого розвязання і полагодження поставлених в програмі справ.

Право представництва.
Філії і відділи Тов. У.Р.-Ф.Д., включаючи і всі відділи Сек­

ції Жінок-Робітниць, мають право висилати одного делегата 
або одну делегатку на кожних своїх 25 членів або членкинь, або 
частину цего числа (коли відділ числить менше чим 25 членів 
або членкинь, то все має право вислати одного делегата). То­
вариства, що е членами Т.У.Р.-Ф.Д., мають право висилати по 
одному делеґатови з правом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і посторонних організацій, 
У. Д., які не є делегатами, мають право 

дорадчого голосу, можуть брати участь в дискусіях, давати 
пропозиції, але не мають права голосувати, хіба що в деяких 
справах таке право буде їм дане рішенням уповноважнених 
делегатів.

Кошта подорожі делегатів будуть розпреділені на всі фі­
лії і відділи Товариства пропорціонально до числа членів.

Ми радимо, щоб в тих місцевостях, де є відділи Робітни­
чого Запомогового Товариства, відділи вибірали спільно делєт 
гата, а це обом організаціям зменшить кошта подорожі.

Делегатки Секції Жінок-Робітниць.
Відділ Секції Жінок-Робітниць повинен подбати про ви­

силку своїх делегаток, де це можливе, а де Неможливо вислати 
від відділу своєї делегатки, то належить дати повновласть 
легатові від відділу Товариства У.Р.-Ф.Д.

Делегати від фермерських товариств.

Центр. Екз. Кмітет щиро ^запрошує не цей з’їзд пред­
ставників фермерських товариств, які повинні взяти участь в 
зїзді, висилаючи своїх делегатів зпоодинока, або по кілька то­
вариств спільно.

Назвиска вибраних делегатів належить подати до відома 
Центрального Екзекутивного Комітету перед з’їздом.

На днях Центр. Екз. Комітет видасть спеціяльний обіж­
ник, який розішле до всіх філій і відділів, в якому докладніше 
пояснить всі справи дотично з’їзду Товариства У. Р.-Ф. Д.

З товариським привітом,

уповнова-

ла, що правительство Альбанії БРИТІИСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ ПО-
за рядило загальну мобіліза- ВЕРНУЛА З С.Р.С.Р.

і ЛОНДОН, 20. грудня. — Де­
легація бритійських терйд-ю- 
ній, яка їздила до Радянського 
Союза, прибула до Лондону 
вчера по полудни.

Делегація відмовилася скла­
дати якінебудь заяви представ­
никам капіталістичних газет з 
приводу своєї поїздки до Ра- 

Хоче, щоб до Югославії була вислана армія, яка заставила-6 дянськото Союза. 
югославські війська вийти з Альбанії.

ПРЕМІЄ? АЛЬБАНІЇ ЗВЕРТАЄТЬСЯ ДО 
ЛІГИ НАЦІЙ 0 ПОМІЧ.
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j ПРОТЕСТ ЧІЧЕР1НА ДО СЕ­
КРЕТАРЯ ГЮЗА.ВИЛІЯМ ГРІН ВИБРАНИЙ ПРЕЗИДЕН­

ТОМ АМЕР. ФЕД. ПРАЦІ.
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 20-го 

грудня. Альбанський премі- 
єр Фан Но лі зажадав телегра­
фічно від Ліги Націй, щоб до 
Югославії була вислана армія, 
яка мала би примусити відтяг­
нення югославських військ з 
Альбанії.

Нолі заявляє, що так звані 
альбанські повстанці, які ве­
дуть проти нього боротьбу, е 
в дійсности 
ГІремієр каже, що такою акці­
єю є загрожений мир на Бал-

Генеральнин секретар Ліги : 
Націй переслав протест до ю- 
гославського правительства і 
до всіх членів ради Ліги На­
цій.

МОСКВА, 17. грудня. На­
родній комісар закордонних 
справ Юрій Чічерін вислав до 
американського державного се­
кретаря Гюза протест проти 

АТЕНИ, Греція, 20. грудня, того, що американські воєнні 
Наспівші тут депеші ка- кораблі заїздять на води Ра- 

жуть, що альбанські повстанці 
находяться годину ходу від 
столиці Тірани.

кои-
Ноеий президент був скарбником Заучених Майнерів Америки 

і активним членом демократичної партії.

дянського Союза на Тихому о- 
кеані.НЮ ПОРК, 20. грудня. — Ви- 

діям Ґрін, скарбник Злучених 
Майнерів Америки, зістав вв­

ібраний на місце помершого 
Ґомперса президента Амери­
канської Федерації Праці.

Вибір Гріла наступив на за­
сіданню екзекутивної ради А- 

4 мериканської Федерації Праці, 
що відбулося тут вчера.

Новий президент буде уря­
дувати до жовтня слідуючого 
року, коли відбудуться регу­
лярні річні вибори Федерації.

В головних справах трейд- 
юніонізму Грій придержувався 
тої самої консервативної полі­
тики, що й Ґомперс.

Від 1912 року він виступав 
активно як член демократичної 
партії. Від тоді він був деле­
гатом на всіх національних 
конвенціях тої партії.

Грін був віцепрезидентом «ані.
Ам. Фед. Праці від 1913 року.

Югославянами.
На грецьку територію перей- ХОТІЛА УБИТИ АМБАСАДО-

РА KPAQHA.шло 300 альбанських повстан­
ці, яких негайно роз'оружено. ПАРИЖ, 14. грудня. — Коло 

будинку радянської амбасади 
в Парижі поліція арештувала 
Росіянку Марію Евгуріеву, яка 
хотіла убити радянського ам- 
басадора до Франції, Леоніда 
Красіна.

Коло неї знайдено наладова- 
ний револьвер і вона признала­
ся, що мала намір убити Красі­
на, щоб “охоронити Францію 
від комунізму".

Евґурієва були на службі в 
російських контрреволюційних 
емігрантів в Парижі.

■

ЛІГА НАЦІЙ НЕ МАЄ ПІДСТАВИ ДЛЯ 
ІНТЕРВЕНЦІЇ В АЛЬБАНІЇ,

В ПОЛ. А«М>ИШ ЗГИНУЛО 31 
МАЙНЕРІВ.

'

ИОГАНЕСБУРГ, Полуднева 
Африка, 19. грудня. — Трий- 
цять тубильчнх майнерів і о- 
дин Европеєць знайшли вче­
ра страшну смерть, коли еле- ЛОНДОН, 20-го грудня. — 
вейтор з майнерами в золотій “Дейлі Телеграф" 
майні Рандфонтейн полетів 
тисячу стіп на дно майни.

а також члени Т.БІЛГОРОД, Югославія, 20-го
Пресові депеші до­тру дня.

носять, що альбанські повстан-
доносить,

що Велика Британія отримала 
запевнення від Італії й Юго- 

I славії, що вони не мають намі­
ру інтервенювати в боротьбі 

І за вдасть між ривалізуючими 
фракціями в Альбанії.

Та сама газета пише, що з о- 
гляду на те, що боротьба в 
Альбанії е горожанською, не- 

Нанков відвідає БІлгород й Букарешт, щоб обговорити справу ма солідної підстави, на якій
могла би інтервенювати Ліга 

і Націй.

:
ці дійшли до Малєсії і стара­
ються відтяти відступ військ 
Баріума Тсора в Тірані.

Депеша" з Подґоріци пові­
домляє, що судьба Скутарі 
зависить від висліду боротьби, 
яка ведеться тепер в Копліку, 
положення котрого е трудне.

(Депеша з Подгоріци до Бід. '.аях виїде до Радянського Со-
' юза відомий французький пи­
сьменник Анрі Барбюс з метою 
зорганізувати в Москві і Ле­
нінграді виставу картин фран­
цузьких артистів-малярів.

Разом з Барбюсом до Радян­
ського Союза виїде також 
французький художник Мате, 
представник обеднаннн фран­
цузьких художників.
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ПРЕМІЄР БОЛГАРІЇ ПЛАНУЄ СПІЛЬНУ 
АКЦІЮ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

АНРІ БАРБЮС ВИЩЕ ДО РА­
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

НаПАРИЖ, 16. грудня.

городу доносила в середу, що 
альбанські повстанці заняли 
Скутарі.)

» з премієрами Югославії й Румунії.
де-

донних справ др. Нінчіч.
БУКАРЕШТ. Румунія, 20-го І 

грудня. — Урядова газета опу­
блікувала новий закон, що від 
носиться до здавлювання без­
порядків.

Закон є звернений головно

СОФІЯ, Болгарія, 20. грудня.
Болгарський премієр Цан- 

ков плямує відвідати вневдовзі 
БІлгород і Букарешт, щоб без­
посередньо обговорити бал- 
канські проблеми з югослав­
ським і румунським преміера-

ПАРИЖ ЗАБЕЗПЕЧУЄТЬСЯ ПЕРЕД ВИ­
СТУПОМ КОМУНІСТІВ.

і»

ми. проти тих. що плямують заго­
вори або є членами організа- ПАРИЖ, 20. грудня, — Bifi-ілено. Офіцнри, які спали пер­
ці й, які підбурюють до заво- ськовий комендант Парижа за- ! ше в своїх домах, сплять тепер 
рушень, як також проти осіб, рядив спеціяльні охорончі кро. в гарнізонах, 
що мають зносини з закордон- j ки, щоб не допустити до на- : Варту на публичних місцях 
ними комуністичними групами, паду комуністів на гарнізони ! подвоєно і спеціальну сторожу 

Кара за нерестуттлення зако- на передмістях, з метою захо-1 призначено для охорони скля­
на сягає до 10 років вязниці. пити зброю.

БУДУТЬ ЯВНО ВИБИРАТИ 
ПРЕЗИДЕНТА ПАЛАТИ.

ПАРИЖ, 20. грудня. — 237 
голосами проти 179 францу­
зький парламент рішив вчера 
вечером, що в майбутньому 
він буде вибйрати свого пре­
зидента публичним голосуван­
ням: кожний посол має підпи­
сувати свою картку до голосу­
вання.

Кажуть, що цей дивний крок 
підпрннято тому, що заходить 
побоювання, що на випадок 
тайного голосування по ново­
му році, теперішній президент 
парламенту Павло Пенлєве 
міг би провадитися.

Тут розуміють, що головною 
справою, яку мається обгово­
рювати На тих конференціях, 
буде злучена акція проти ко­
муністичної діяльностн на Бал­
кані, як це заповідав недавно 
югославський міністер закор-

#

Центральний Екзекутивний Комітет 
Товариства У. Р.-Ф. Д.дів амуніції і машинових кара- 

Французька тайна поліція бінів. 
сповіщає, що много комуніс­
тичних агітаторів забралися зі 
своїх домівок і поліція думає, 
що вони узброюкггься для ре­
волюційного виступу.

В паризькому військовому о- 
крузі повідкручувано від жов­
нірських карабінів замки і умі­
шено їх під сильною сторожею.
Відпустки жовнірам застанов-

I

МАРКС НЕ ЗМІГ УТВОРИТИ КАБІНЕТУ. 1 V
БАВАРІЯ ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ 

ПРОГНАТИ КИРИЛА.
МІНХЕН, Баварія, 16. груд­

ня. — Баварське правительство 
відмовиться сповнити домаган­
ня комуністів, щоби прогнати 
з Кобурга бувшого російського 
великого князя Кирила.

ЛОНДОН, 17-го грудня. — 
Поправка робітничих послів 
до відповіди на гронову про­
мову, висловлююча жаль ізза 
становища 
правительства до мешкальної 
проблеми, провалилася в пар- 
ляменті 356 голосами до 136.

400,000 АКРІВ ЛЕМЛІ ДЛЯ 
“АМЕРИКАНЦІВ”.

МОСКВА, 16. грудня. — Ра­
дянське правительство призна­
чило 400,000 акрів землі над 
Волгою і в північному Кавказі 
для осель Росіян, повернувших 
з Канади і Злучених Держав.

БЕРЛІН, 20. грудня. — Кан- j сторогу до партійних голое. 
цлєр Маркс повідомив вчера що теперішній стан річей му- 
президента F/їерта, що він аіГЦсмть закінчитися і що дрібна 
солютно не міг утворити ново- ! партійна ненависть мусить бу- 
го кабінету.

В той сам час вій видав о-

консервативного

ти застановлена.
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